Citta di Velletri
Citta Metropolitana di Roma Capitale

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: | Lavori di messa in sicurezza dell'area ex-mattatoio per inizio lavori PNRR

COMMITTENTE: | Comune di Velletri

Velletri, 18/06/2024

IL TECNICO

PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.


http://www.acca.it/software-contabilita-lavori

pag. 2

Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

DIMENSIONI

par.ug.

lung. larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI

unitario

TOTALE

RIPORTO

1
A03.03.007.c
.01

N.P. 01

3
C01.01.007

4
A03.03.005.a

5
C01.09.004.b

6
C01.10.018.f

7
C01.01.007

LAVORI A CORPO

manutenzione straordinaria (SpCat 1)
Verde e arredo urbano (Cat 2)

Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o
discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici
attribuiti  secondo IElenco europeo dei rifiuti ( egolare
conferimento dei rifiuti a soggetti autorizzati materiali di risulta
provenienti da sfalci e potature a recupero

Per vegerazione a terra

Per edera sulle murature

SOMMANO ton

Trattore agricolo dotato di attrezzi vari per lavori agroforestali dotato
inoltre di carro e lama apripista per il trasporto di materiale in zone di
difficile transito. 60-112 kW. Costo operatore incluso

13 giorni lavorativi di un operaio, 8 ore al giorno

SOMMANO h

Eliminazione selettiva di vegetazione infestante arborea (tipo Robinia
p. e Ailanthus spp.),con diametri inferiori ai 0,15 cm., arbustiva ed
erbacea, mediante l'impiego di attrezza ... o radicale, compresa
l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro
luogo indicato dalla D.L..

superficie orizzontale corte interna

SOMMANO mq

Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno
vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato
secondo le norme vigenti, con qualunqu ... eseguito con mezzi
meccanici 0 a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di
discarica. compreso il carico a mano

Vedi voce n°® 1 [ton 15.00]

SOMMANO ton

Manutenzione ordinaria di siepi, in presenza di vincoli (recinzioni,
manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia
dell'area, compreso carico, trasporto ¢ onere di smaltimento delle
risulte: sviluppo della siepe mq da 3 a 5/m

Potatura edera su muratura edificio lato strada (Edificio E)

Potatura edera su muratura edificio lato interno (Edificio E)

Potatura edera su muratura edificio lato interno (Edificio C)

SOMMANO m

Abbattimento di essenze arboree, esclusa I'climinazione delle
ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi
necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica
discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II" F C

SOMMANO cad

Eliminazione selettiva di vegetazione infestante arborea (tipo Robinia
p. ¢ Ailanthus spp.),con diametri inferiori ai 0,15 cm., arbustiva ed
erbacea, mediante limpiego di attrezza ... o radicale, compresa
l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro
luogo indicato dalla D.L..

50,00
50,00
20,00

10,000
5,000

104,000

10,00
5,00

15,00

104,00

104,00

200,00

200,00

15,00

15,00

50,00
50,00
20,00

120,00

10,00

10,00

112,91

61,74

36,66

212,92

1'693,65

6'420,96

640,00

549,90

638,40

2'129,20

A RIPORTARE

12°072,11

COMMITTENTE: Comune di Velletri




pag. 3

Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

DIMENSIONI

par.ug.

lung.

larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI

unitario

TOTALE

RIPORTO

12°072,11

8
CO01.11.005

9
1A.001.005.a

10
A03.02.001.a

11
A04.01.020.a

12
A03.02.005

13
A03.03.005.a

14
A03.03.007.d
.01

Nelle vicinanze dei fabbricati

SOMMANO mgq

Diserbo chimico localizzato, con getto schermato, atto a rimuovere le
vegetazioni soltanto su parte della superficie o soltanto su alcuni tipi
di vegetazione

Superficie interna

SOMMANO mq

Derattizzazione contro ratti e topi in luoghi di raccolta di rifiuti solidi
urbani, letamaie, corsi d’acqua ed aree spondali, fossati, tombini,
fognature, etc., eseguita mediante d ... rventi che presentano difficolta
nella norma, tipo di prodotto standard, personale e mezzi contenuti -
per ogni abitante

SOMMANO cadauno

Demolizioni (Cat 1)

Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente tegole o
embrici, coppo o canale, comprese le piccole rimozioni degli
elementi collegati al manto di copertura, cernita ... ed avvicinamento
al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso: coppo e
controcoppo o embrice € coppo
Edificio lato Nord (Edificio A)
Edificio lato strada (Edificio E)

SOMMANO mq

Piattaforma telescopica articolata autocarrata in regola con le vigenti
normative in materia infortunistica, compresi il manovratore ed il
carburante, per ogni giorno lavorativo: altezza 20,00 m, sbraccio
15,00 m, portata 400 kg,

Per messa in sicurezza edificio Sud, lato marciapiede pubblico

SOMMANO giorno

Rimozione di strutture realizzate con qualsiasi tipo di profilato
metallico, compresi la smuratura degli elementi, la cernita del
materiale riutilizzabile e l'avvicinamento al luogo di deposito
provvisorio, escluso il solo calo in basso.

SOMMANO kg

Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno
vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato
secondo le norme vigenti, con qualunqu ... eseguito con mezzi
meccanici 0 a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di
discarica. compreso il carico a mano

SOMMANO ton

Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o
discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici
attribuiti secondo I'Elenco europeo dei rifiuti ( ... lizione, diversi da
quelli di cui alle voci codici CEER/EER 17 09 01, 17 09 02 ¢ 17 09
03 (EER 17 09 04) a recupero (RS5)

100,00

45,00
48,00

1,000
1,000

200,000

500,000

0,500

200,00

200,00

870,00

870,00

100,00

100,00

45,00
48,00

93,00

1,00

1,00

500,00

500,00

28,02

835,24

0,88

36,66

640,00

121,80

52,00

2'605,86

835,24

440,00

18,33

A RIPORTARE

16°785,34

COMMITTENTE: Comune di Velletri




pag. 4

Num.Ord DIMENSIONI IMPORTI
T;‘R.IFFA. DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantita
par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE
RIPORTO 16'785,34
0,500 0,50
SOMMANO ton 0,50 32,62 16,31
Parziale LAVORI A CORPO euro 16°801,65
A RIPORTARE 16'801,65

COMMITTENTE: Comune di Velletri



pag. 5

Num.Ord DIMENSIONI IMPORTI
TAR.IFFA. DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantita
par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE
RIPORTO 16'801,65
COSTI SICUREZZA (SPECIALI
costi della sicurezza (SpCat 2)
costi della sicurezza (Cat 3)
15 La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della
SIC.SPCL  |sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di
Sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo spe ... Speciali" della
SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni
e NON sono soggetti a Ribasso d’ Asta.
100,00
SOMMANO % 100,00,  9'912,45 9912,45
Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro 9912,45
TOTALE euro 26'714,10

A RIPORTARE

COMMITTENTE: Comune di Velletri




pag. 6

Num.Ord IMPORTI incid
TzR.lFFA. DESIGNAZIONE DEI LAVORI :/ ’
TOTALE ’
RIPORTO
Riepilogo SUPER CATEGORIE

001 manutenzione straordinaria 16'801,65| 62,894
002 costi della sicurezza 9912,45| 37,106
Totale SUPER CATEGORIE euro 26"714,10| 100,000

A RIPORTARE

COMMITTENTE: Comune di Velletri




pag. 7

Velletri, 18/06/2024

ecnico

Firmato digitlél mente da

~FRANCESCA
—~STEFANUCCI

—€N = STEFANUCCI

—FRANCESCA
--T-=-Ingegnere
—G-=-1F

--Pata-e-ora della firma:

--28/06/2024.-12:33:25

Num.Ord IMPORTI incid
TiﬁiF;A DESIGNAZIONE DEI LAVORI f/ :
TOTALE ’
RIPORTO
Riepilogo CATEGORIE

001 Demolizioni 3'915,74| 14,658
002 Verde e arredo urbano 12°885,91| 48,236
003 costi della sicurezza 9912,45| 37,106
Totale CATEGORIE euro 26"714,10| 100,000

A RIPORTARE

COMMITTENTE: Comune di Velletri [Computo_02.def (\\10.0.0.24\Dati\Uffici MANUTENZIONE\LAVORI 2024\Ca_Ex Mattatoio\04_PE\Editabile\) v.1/15]



		2024-06-28T10:33:25+0000
	STEFANUCCI FRANCESCA




