

Città di Velletri Città Metropolitana di Roma Capitale

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza dell'area ex-mattatoio per inizio lavori PNRR

COMMITTENTE: Comune di Velletri

Velletri, 18/06/2024

IL TECNICO

Num.Ord.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				O tit)	IMPORTI	
TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI		lung.	larg.	H/peso	Quantità	unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	manutenzione straordinaria (SpCat 1) Verde e arredo urbano (Cat 2)							
1 A03.03.007.c .01	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (egolare conferimento dei rifiuti a soggetti autorizzati materiali di risulta provenienti da sfalci e potature a recupero Per vegerazione a terra				10,000	10,00		
	Per edera sulle murature				5,000	5,00		
	SOMMANO ton					15,00	112,91	1′693,6
2 N.P. 01	Trattore agricolo dotato di attrezzi vari per lavori agroforestali dotato inoltre di carro e lama apripista per il trasporto di materiale in zone di difficile transito. 60-112 kW. Costo operatore incluso					404.00		
	13 giorni lavorativi di un operaio, 8 ore al giorno				104,000			
	SOMMANO h					104,00	61,74	6′420,90
3 C01.01.007	Eliminazione selettiva di vegetazione infestante arborea (tipo Robinia p. e Ailanthus spp.),con diametri inferiori ai 0,15 cm., arbustiva ed erbacea, mediante l'impiego di attrezza o radicale, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro							
	luogo indicato dalla D.L superficie orizzontale corte interna					200,00		
	SOMMANO mq					200,00	3,20	640,00
4 A03.03.005.a	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica. compreso il carico a mano							
	Vedi voce n° 1 [ton 15.00]					15,00		
	SOMMANO ton					15,00	36,66	549,90
5 C01.09.004.b	Manutenzione ordinaria di siepi, in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulte: sviluppo della siepe mq da 3 a 5/m Potatura edera su muratura edificio lato strada (Edificio E)		50,00			50,00		
	Potatura edera su muratura edificio lato interno (Edificio E) Potatura edera su muratura edificio lato interno (Edificio C)		50,00 20,00			50,00 20,00		
	SOMMANO m					120,00	5,32	638,40
6 C01.10.018.f	Abbattimento di essenze arboree, esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C							
						10,00		
	SOMMANO cad					10,00	212,92	2′129,20
7 C01.01.007	Eliminazione selettiva di vegetazione infestante arborea (tipo Robinia p. e Ailanthus spp.),con diametri inferiori ai 0,15 cm., arbustiva ed erbacea, mediante l'impiego di attrezza o radicale, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L							
	A RIPORTARE							12′072,11

		DIMENSIONI			IMPORTI			
Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI		par.ug. lung. larg. H/peso			Quantità	unitario	TOTALE
	RIPORTO	pur.ug.	14115.	mig.	11/peso		umamo	12′072,11
	Nelle vicinanze dei fabbricati				200,000	200,00		
	SOMMANO mq				,	200,00	3,20	640,00
							·	·
8 C01.11.005	Diserbo chimico localizzato, con getto schermato, atto a rimuovere le vegetazioni soltanto su parte della superficie o soltanto su alcuni tipi di vegetazione							
	Superficie interna					870,00		
	SOMMANO mq					870,00	0,14	121,80
9 IA.001.005.a	Derattizzazione contro ratti e topi in luoghi di raccolta di rifiuti solidi urbani, letamaie, corsi d'acqua ed aree spondali, fossati, tombini, fognature, etc., eseguita mediante d rventi che presentano difficoltà nella norma, tipo di prodotto standard, personale e mezzi contenuti - per ogni abitante		100.00			100.00		
	govarino di		100,00			100,00	0.52	52.00
	SOMMANO cadauno					100,00	0,52	52,00
	D 11: 1:(C.1)							
10 A03.02.001.a	Demolizioni (Cat 1) Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente tegole o embrici, coppo o canale, comprese le piccole rimozioni degli elementi collegati al manto di copertura, cernita ed avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso: coppo e controcoppo o embrice e coppo		45.00	1 000		45.00		
	Edificio lato Nord (Edificio A) Edificio lato strada (Edificio E)		45,00 48,00	1,000 1,000		45,00 48,00		
	SOMMANO mq					93,00	28,02	2′605,86
11 A04.01.020.a	Piattaforma telescopica articolata autocarrata in regola con le vigenti normative in materia infortunistica, compresi il manovratore ed il carburante, per ogni giorno lavorativo: altezza 20,00 m, sbraccio 15,00 m, portata 400 kg, Per messa in sicurezza edificio Sud, lato marciapiede pubblico					1,00		
	SOMMANO giorno					1,00	835,24	835,24
12 A03.02.005	Rimozione di strutture realizzate con qualsiasi tipo di profilato metallico, compresi la smuratura degli elementi, la cernita del materiale riutilizzabile e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, escluso il solo calo in basso.					1,00	033,21	033,21
					500,000	500,00		
	SOMMANO kg					500,00	0,88	440,00
13 A03.03.005.a	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica. compreso il carico a mano				0,500	0.50		
	SOMMANO ton				0,300	0,50	36,66	18,33
	SOMMANO ton					0,50	30,00	18,53
14 A03.03.007.d .01	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (lizione, diversi da quelli di cui alle voci codici CEER/EER 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 (EER 17 09 04) a recupero (R5)							
	A RIPORTARE							16′785,34

	1							pag. 4
Num Ord	Num.Ord. TARIFFA DESIGNAZIONE DEI LAVORI		DIMENSIONI				IMPORTI	
TARIFFA					II/	Quantità		TOTALE
			lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORT	O						16′785,34
								-
					0,500	0,50		
	SOMMANO	ton				0,50	32,62	16,31
	SOMMENO.	ton					32,02	10,51
	Parziale LAVORI A CORPO e	uro						16′801,65
	A RIPORTAR	RE						16′801,65
				1	<u> </u>			

TARIFFA DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMENSIONI		IMPORTI	
COSTI SICUREZZA (SPECIALI) costi della sicurezza (SpCat 2) costi della sicurezza (Cat 3) La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo spe Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta. SOMMANO % Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro TOTALE euro		Quantità		
COSTI SICUREZZA (SPECIALI) costi della sicurezza (Cat 3) La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo spe Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta. SOMMANO % Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro TOTALE euro	ung. larg. H/peso	unitari	o TOTALE	
costi della sicurezza (SpCat 2) costi della sicurezza (Cat 3) La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza ANON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta. SOMMANO % Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro TOTALE euro			16′801,65	
costi della sicurezza (SpCat 2) costi della sicurezza (Cat 3) La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza Coordinamento (PSC) per lo spc Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta. SOMMANO % Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro TOTALE euro				
costi della sicurezza (Cat 3) La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo spe Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta. SOMMANO % Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro TOTALE euro				
La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo spe Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta. SOMMANO % Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro TOTALE euro				
SIC.SPCL sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo spe Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta. SOMMANO % Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro TOTALE euro				
Sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo spe Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta. SOMMANO % Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro TOTALE euro				
e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta. SOMMANO % Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro TOTALE euro				
Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro TOTALE euro				
Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro TOTALE euro		100,00		
TOTALE euro		100,00 9'912	9′912,45	
TOTALE euro				
			9′912,45	
			26/714.10	
			26′714,10	
A RIPORTARE				

Num.Ord.		IMPORTI	incid.	
TARIFFA		TOTALE	%	
		RIPORT	0	
	manutenzione straordinaria costi della sicurezza	Riepilogo SUPER CATEGORIE	16′801,65 9′912,45	
002	costi dena sicarezza	T A L CUPED CATECODIE		
		Totale SUPER CATEGORIE e	26′714,10	100,000
		A RIPORTAE	R E	
				1

Num.Ord.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI				incid.
TARIFFA		TOTALE	%		
			RIPORTO		
			KITOKIO		
001	Demolizioni	Riepilogo CATEGORIE		3′915,74	14,658
002 003	Verde e arredo urbano costi della sicurezza			12′885,91 9′912,45	48,236 37,106
			Totale CATEGORIE euro	26′714,10	100,000
	Velletri, 18/06/2024				
		Il Tecnico			
			A RIPORTARE		
			T KII OKTAKE		